
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0129/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 080/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE 
PROJETOS (VIABILIDADE TÉCNICA) JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE (CEMIG), PARA SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA DE INFRA ESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
E/OU REDE ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
348 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no  
Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

EMPRESA: ANDRE GOMES ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 19.556.837/0001-40 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT. (R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 4.000 US 

 
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS JUNTO AO 
ÓRGÃO COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE 
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO 
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU REDE 
ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E 
CONFORME DETALHAMENTO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
 

40,00 160.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS) 

      
 

 
Lagoa Santa, agosto de 2023 

 

 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

D4Sign 510a9c39-2a08-4e9d-9d7f-f0b665fc881f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de August de 2023, 08:17:11

PE 080 2023 Homologação pdf
Código do documento 510a9c39-2a08-4e9d-9d7f-f0b665fc881f

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

04 Aug 2023, 09:03:41
Documento 510a9c39-2a08-4e9d-9d7f-f0b665fc881f criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-08-04T09:03:41-03:00

04 Aug 2023, 09:03:57
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-04T09:03:57-03:00

04 Aug 2023, 16:18:44
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.159 (177.86.37.159 porta: 39030) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-08-04T16:18:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):51d585ddd263dc072f9a18432a69528dbf2f79a342fca1047cd39c99d45381db
(SHA512):18b817ec95ce65ec79238ece12c7acdc2aa4236ab6bc5007484e19e3a59f16907e41a4ffcb9591f2863b2bedf47ea44c21c7757864725701c0bd1b3e68962702

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-08-07T08:17:21-0300




